http://www.mod.go.jp/gsdf/news/press/

（お知らせ）
３ ０ ． ２ ． ５

陸 幕 広 報 室
報道関係者各位

陸上自衛隊航空機の墜落について（第２報）

 陸上自衛隊航空機の墜落について、新たな情報が明らかになりましたので、下記のとおりお
知らせします。

記

１ 民間への被害
  民家に墜落しており、細部の状況については確認中

２ 搭乗員及び搭乗員の状況
○ 第３対戦車ヘリコプター隊

操縦士 ２等陸佐 齊藤 謙一（さいとう けんいち）４３歳：捜索中
○ 第３対戦車ヘリコプター隊

操縦士 １等陸曹 髙山 啓希（たかやま ひろき）２６歳：死亡

３ 墜落の原因
  確認中

４ 航空機の点検等
  ＡＨ－６４Ｄ全機の運用を停止するとともに、ヘリコプター全機の点検を実施

５ 問い合わせ先

陸上幕僚監部広報室 井上、安達（担当）
            （０３－３２６８－３１１１ 内線４００８２）

陸上自衛隊 ニュースリリース

JGSDF News Release